
OBEC OKROUHLÁ RADOUŇ
ZÁPIS

z 9. zasedání zastupitelstva obce Okrouhlá Radouň, dne 28. 11. 2014
Zasedání zastupitelstva obce se konalo na obecním úřadu od 19:00 hod. 
Zasedání vedl starosta obce p. Zdeněk Leitner.

Přítomní:     Zdeněk  Leitner,  František  Kolář,  Jaroslav  Holický,  Martin  Rak, 
Josef Janů, Andrea Šívrová, Romana Šváchová, 

Program zasedání:

1) Zahájení
2) Místní program obnovy venkova
3) Kalkulace stočné
4) Náklady na svoz komunálního odpadu – cena za tuhý domovní odpad
5) Vypracování projektové dokumentace pro rekonstrukci tarasu
6) Oprava tarasu u školy
7) Nové parcely – výběr verze k realizaci
8) Diskuse
9) Závěr

Zapisovatel: Romana Šváchová
Ověřovatelé: Josef Janů, Martin Rak

1) Zahájení   
Starosta  obce zahájil  ZO v 19:00 hod a konstatoval,  že je na zasedání  přítomno 7 členů 
zastupitelstva a je tedy schopno usnášení. 

Starosta navrhl doplnění programu o tyto body:
 Rozpočet mikroregionu
 Vodoprávní řízení – p.Prokeš
 Žádost o.s. Partnerství
 Údržba běžěckých stop
 Nákup notebooku

Hlasování: pro 7 : prot 0 : zdržel se 0

2) Místní program obnovy venkova  
Starosta představil aktualizovanou verzi Místního programu obnovy venkova obce Okrouhlá 
Radouň 2014-20

1



Hlasování: 7 : 0 : 0

ZO schválilo požadavek na žádost k POV na dvě akce (rekonstrukce tarasu a  veřejné 
osvětlení)

Hlasování: 7 : 0 : 0

3)  Kalkulace stočné  
Zastupitelstvo obce schválilo kalkulaci stočného dle cenového výměru č. 5 ze dne 
28.11.2014, kterým se stanovuje stočné v obci Okrouhlá Radouň pro období 1.1 – 31.12. 
2015.

Hlasování: 7 : 0 : 0

4) Předpokládané náklady za svoz odpadů  
ZO projednalo náklady na svoz odpadu za rok 2014 a pro rok 2015 a ponechalo v platnosti 
stávající ceny za svoz odpadů.

5) Vypracování projektové dokumentace na opravu terasu  
Zastupitelstvo obce schválilo vypracování projektové dokumentace pro rekonstrukci tarasu 
před školou v hodnotě Kč 23 000,-- bez DPH.

Hlasování: 7 : 0 : 0

6) Specifikace projektu - oprava tarasu   

ZO projednalo návrh designu pro rekonstrukci tarasu:
- zkrácení tarasu za druhé okno zleva,
- povrch - asfalt, 
- zábradlí - nižší
- alternativa se schody (schody proti vstupním dveřím versus bez schodů)
- alternativa kamen versus štípané tvárnice, bude projednáno na příštím zastupitelstvu.

Na tuto akci bude zažádáno o dotaci z POV Jihočeského Kraje. Další akce, na kterou bude 
požádáno z této dotace je rekonstrukce osvětlení.

7) Rozpočet Mikroregionu 2015  

2



Zastupitelstvo obce se seznámilo s návrhem rozpočtu Mikroregionu Jindřichohradecko – 
svazek obcí Jindřichohradecko na rok 2015.

8) Vodoprávní řízení  
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí Oznámení o zahájení vodoprávního řízení MěÚ 
Jindřichův Hradec – na základě žádosti Karla Prokeše, Okrouhlá Radouň 8. 

9) Osvětlení  
Zastupitelstvo obce projednalo zajištění pouze nejnutnějšího provozu osvětlení a zváží 
rekonstrukci, výměnu výbojkových světel za nová.

10)  Partnerství Okrouhlá Radouň – Rüeggisberg o.s.  
Zastupitelstvo obce schválilo finanční příspěvek Kč 1 500,-- na I. Etapu naučné přírodní 
stezky z Lodhéřova do Kostelní Radouně.

Hlasování: 7 : 0 : 0

11)  Dohoda o udržování běžeckých stop  
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo protahování běžeckých stop ve spolupráci s 
okolními obcemi (Nová Včelnice, Hadravova Rosička, Dívčí kopy, Horní Radouň, Kostelní 
Radouň, Lodhéřov, Deštná a Světce). Dle sněhových podmínek by mohlo být udžováno cca 
40 km stop. Obec by se na protažení běžěckých stop podílela částkou max  8 000,-- kč.

Hlasování: 7 : 0 : 0

12)  Vypracování dokumentace pro nové parcely  
ZO schválilo vypracování dokumentace na projekt nových parcel.

Hlasování: 7 : 0 : 0

13) Uložiště jaderného odpadu  
Starosta seznámil zastupitelstvo se situací ohledně projektu výstavby uložiště jaderného 
odpadu.
Správa uložišť požádala o vydání průzkumného území, té bylo odborem životního prostředí 
na kraji vyhověno a v současné době obce podali proti rozhodnutí rozklad.
 V Pluhově Žďáře proběhlo setkání místních starostů se zástupci SURAO, kde byl 
diskutován další postup výběru finální a záložní lokality.

3



14)  Nákup notebooku pro OU – hlavní účetní  
Zastupitelstvo obce schválilo nákup notebooku pro OU – práce hlavní účetní.
Na základě průzkumu trhu byla vybrána nabídka firmy Píša - Suchdol nad Lužnicí

Hlasování: 7 : 0 : 0

15) Diskuze  
Rozhrnutí hromad na obecní cestě v obecním lese.

Usnesení:

č. 71) ZO schválilo Aktualizaci Místního programu obnovy vehkova obce Okrouhlá 
Radouň
č. 72)ZO schválilo podání dvou žádostí do Programu obnovy venkova Jihočeského 
kraje
č. 73) ZO schválilo kalkulaci stočného dle cenového výměru č. 5.
č. 74) ZO schválilo záměr o vypracování projektové dokumentace pro rekonstrukci 
tarasu.
č. 75) ZO schválilo finanční příspěvek pro partnerství Okrouhlá Radouň – Rüeggisberg 
o.s.
č. 76) ZO schválilo zajištění protažení běžeckých stop.
č. 77) ZO schválilo vypracování dokumentace pro nové parcely.
č. 78) ZO schválilo nákup notebooku pro OU 

16) Závěr
Starosta poděkoval všem zastupitelům za účast na zasedání obce. Zasedání obce bylo 
ukončeno ve 20:30.

Zastupitelstvo obce se dohodlo na termínu konání příštího zasedání ZO dne 12. 12. 2014 od 
19.00 hod v místním Regent klubu.

Zapsala:  Romana Šváchová

Ověřovatelé: Josef Janů Martin Rak

Starosta obce: Zdeněk Leitner

4


